
Instituto Municipal de Pensiones
CHIHUAHUA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/oct./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:29 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: administrador

 | Del 01/ene./2018 Al 30/sep./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$57,127,118.00SERVICIOS PERSONALES $38,590,433.50 $38,590,433.50$0.00 $18,536,684.50$57,127,118.00

$20,167,552.68REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $15,231,243.85 $15,231,243.85$57,318.23 $4,993,627.06$20,224,870.91

$1,660,422.94REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,799,634.46 $1,799,634.46$754,750.00 $615,538.48$2,415,172.94

$11,502,708.21REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,157,935.05 $5,157,935.05$0.00 $6,344,773.16$11,502,708.21

$3,727,599.64SEGURIDAD SOCIAL $3,055,779.62 $3,055,779.62$177,854.99 $849,675.01$3,905,454.63

$17,181,939.41OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $13,345,840.52 $13,345,840.52$540,374.00 $4,376,472.89$17,722,313.41

$2,886,895.12PREVISIONES $0.00 $0.00-$1,530,297.22 $1,356,597.90$1,356,597.90

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$113,205,315.00MATERIALES Y SUMINISTROS $86,705,209.75 $72,853,021.45$4,085,353.24 $30,585,458.49$117,290,668.24

$264,250.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $356,653.52 $323,917.76$158,741.00 $66,337.48$422,991.00

$258,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $213,313.83 $211,052.83-$6,370.26 $38,815.91$252,129.74

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$75,152.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $84,906.71 $82,170.34$84,441.26 $74,686.55$159,593.26

$111,929,591.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $85,385,800.08 $71,629,366.82$3,676,949.00 $30,220,739.92$115,606,540.00

$304,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $239,300.44 $196,497.10$0.00 $64,699.56$304,000.00

$164,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $116,448.49 $115,822.09$7,740.00 $55,291.51$171,740.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$209,822.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $308,786.68 $294,194.51$163,852.24 $64,887.56$373,674.24

$64,356,250.00SERVICIOS GENERALES $74,130,366.79 $64,601,839.88$15,813,219.76 $6,039,102.97$80,169,469.76

$115,000.00SERVICIOS BÁSICOS $122,483.91 $122,483.91$55,085.45 $47,601.54$170,085.45

$1,243,367.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $878,758.56 $797,407.18-$81,927.20 $282,681.24$1,161,439.80

$60,065,574.52SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $71,169,843.00 $61,832,524.63$15,698,344.00 $4,594,075.52$75,763,918.52

$80,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $52,004.56 $52,004.56$0.00 $27,995.44$80,000.00

$2,272,907.48SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,550,328.35 $1,484,714.52$71,124.50 $793,703.63$2,344,031.98

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $30,674.23 $30,674.23$23,638.51 $2,964.28$33,638.51

$563,301.00SERVICIOS OFICIALES $322,620.18 $278,376.85$47,077.50 $287,758.32$610,378.50

$6,100.00OTROS SERVICIOS GENERALES $3,654.00 $3,654.00-$123.00 $2,323.00$5,977.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



Instituto Municipal de Pensiones
CHIHUAHUA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/oct./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:29 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: administrador

 | Del 01/ene./2018 Al 30/sep./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $518,200.79 $518,200.79$3,519,771.00 $3,001,570.21$3,519,771.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $126,227.07 $126,227.07$205,197.00 $78,969.93$205,197.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $20,178.20 $20,178.20$34,033.00 $13,854.80$34,033.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $194,520.00 $194,520.00$2,997,653.00 $2,803,133.00$2,997,653.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $69,834.00 $69,834.00$169,834.00 $100,000.00$169,834.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $107,441.52 $107,441.52$113,054.00 $5,612.48$113,054.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $804,336.49 $804,336.49$3,500,000.00 $2,695,663.51$3,500,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $804,336.49 $804,336.49$3,500,000.00 $2,695,663.51$3,500,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$234,688,683.00   Total del Gasto $200,748,547.32 $177,367,832.11$26,918,344.00 $60,858,479.68$261,607,027.00


